



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Digitalt samråd på temat civilsamhällets roll i arbetsmarknadspolitiken

Publicerad 08 november 2021

Den 11 oktober 2021 genomförde Arbetsmarknadsdepartementet tillsammans med företrädare för civilsamhället ett digitalt samråd i integrationsfrågor på temat civilsamhällets roll i arbetsmarknadspolitiken.

Syftet med samrådet var att möjliggöra för civilsamhällets organisationer att föra fram synpunkter i för dem viktiga frågor och deltog gjorde ett 50-tal företrädare för 40-talet organisationer.

Samrådet leddes av statssekreterare Elin Olsson och statsrådet Märta Stenevi inledde med ett kort anförande om regeringens insatser på området.

Temat för samrådet var Civilsamhällets roll i arbetsmarknadspolitiken med fokus på utrikes föddas etablering på arbetsmarknaden och vad civilsamhället kan göra för att underlätta det med utgångspunkt från följande frågeställningar:

- Långtidsarbetslöshet för unga och äldre och riskerna med permanent arbetslöshet för dessa grupper.
- Hinder och möjligheter för en inkluderande arbetsmarknad där myndigheter, regioner och kommuner sluter överenskommelser med civilsamhället för nya former av arbetsmarknadslösningar i samverkan.
- Svårigheter för utrikesfödda akademiker att få arbete utifrån sin kompetens.
- Ojämliga möjligheter, kunskaper och tillgång till dator samt dålig tillgång

till bredband har betytt att det digitala utanförskapet har ökat.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Samverkan och erfarenhetsutbyten vägen framåt för jämställdhetsintegrering i myndigheter

Publicerad 01 november 2021 Uppdaterad 01 november 2021

Onsdagen den 27 oktober träffade jämställdhetsminister Märta Stenevi och statssekreterare Karin Strandås generaldirektörer och företrädare för ett 60-tal myndigheter för att dela erfarenheter och diskutera den framtida inriktningen för jämställdhetsintegrering i myndigheter (JiM).

Jämställdhetsministern träffar regelbundet generaldirektörerna för JiM-myndigheterna för att tydliggöra regeringens ambitioner och lyssna in myndigheternas erfarenheter. Vid den senaste träffen, den 27 oktober 2021, medverkade representanter från samtliga JiM-myndigheter. Bland annat arrangerades tematiska diskussioner om tre olika ämnen; jämställdhetsintegrering och mäns våld mot kvinnor, myndigheter med uppdrag att vara stöd åt JiM-myndigheterna, samt forskningsfinansiärernas erfarenheter av JiM+ och samverkan.

– Regeringens bedömning är att JiM-programmet har bidragit till att uppnå de jämställdhetspolitiska målen men mer behöver göras. Ett systematiskt erfarenhetsutbyte och samverkan mellan myndigheter är en viktig väg framåt för att arbetet ska få effekt både i era verksamheter och på samhällsnivå, sa jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Deltog på mötet gjorde också Lise Bergh, ordförande för Kommissionen för jämställda livsinkomster. Kommissionen har i uppdrag att lämna förslag som

långsiktigt ska öka den ekonomiska jämställdheten mellan kvinnor och män. I våras kom ett delbetänkande och slutrapporten ska lämnas i februari 2022.

– Trots att det sker mycket bra arbete är vårt uppdrag att peka på de brister som finns för att vi ska nå målen om ekonomisk jämställdhet. Vi kan se att myndigheterna brister både i könsuppdelad statistik och att det förekommer osakliga könsskillnader i fördelningen av stödåtgärder. Vi rekommenderar att myndigheterna ser över sina redovisningar och analyserar verksamhetens konsekvenser för den ekonomiska jämställdheten, sa Lise Bergh.

JiM+ fördjupar samverkan

Lena Ag, generaldirektör vid Jämställdhetsmyndigheten, berättade bland annat om arbetet med den nya modellen för erfarenhetsutbyte, JiM+.

– JiM+ ett är ett sätt att fördjupa och utveckla vårt gemensamma arbete med jämställdhetsintegrering och jämställdhetsbudgetering. Det sker genom ett strukturerat erfarenhetsutbyte och ett ömsesidigt lärande, sa Lena Ag.

I den första omgången av JiM+, som startade våren 2021, ingår totalt 13 myndigheter och tre av fem träffar är genomförda. Lena Ag berättade att Jämställdhetsmyndigheten under 2022 ska erbjuda JiM+ till fler myndigheter och hoppas att det finns ett stort intresse för att delta.

Forskningsrådet Forte är en av myndigheterna som deltar i JiM+ och generaldirektören Jonas Björck rekommenderar andra myndigheter att delta.

– Vår medverkan har gjort att vi har fått fler verktyg och kan jobba med jämställdhetsintegrering på fler nivåer. Det finns ofta eldsjälarna på myndigheterna men för att få ett långsiktigt arbete med JiM måste det vara oberoende från enskilda individer. JiM+ är ett bra sätt att få det hållbart, sa Jonas Björck.

Ökat erfarenhetsutbyte på regional nivå

Flera av de deltagande myndigheterna lyfte upp samarbete och samverkan som en nyckelfaktor för att utveckla arbetet med jämställdhetsintegrering. Länsstyrelserna representerades av Malin Almqvist som är länsråd i Kronobergs län. Hon berättade hur effekten av JiM-arbetet inte alltid når längst ut i verksamheterna och uppmuntrade därför alla JiM-myndigheter att delta i nätverk på regional nivå.

– Vi vill vara en hjälp i ert arbete, för vi tror att det först är när vi når ut i hela verksamheten och i hela landet som vi får effekt. Genom att delta i våra nätverk på regional nivå får ni tillgång till stöd, kunskap och inspiration. Erfarenhetsutbytet är stort, sa Malin Almqvist.

Jämställdhetsminister Märta Stenevi avrundade mötet med att tacka för det arbete som sker i verksamheterna idag. Hon lyfte också att arbetet med jämställdhetsintegrering kommer att fortsätta.

– Jämställdhetsintegrering av myndigheternas kärnverksamhet leder som vi sett till resultat. När vi nu blickar framåt och fokuserar på hur vi kan gå vidare, är regeringens bedömning att fortsatt styrning och uppföljning av resultat på detta område är av stor vikt för att den positiva utvecklingen ska fortsätta. Vi ser fram emot att löpande ta del av resultaten av det arbete som ni nu har lagt grunden för. Regeringen följer arbetet med stort intresse, avslutade jämställdhetsminister Märta Stenevi förmiddagen.



Artikel från Finansdepartementet

Förenklad hantering av investeringsstödet

Publicerad 19 oktober 2021

För att förenkla hanteringen har regeringen beslutat att nuvarande system för investeringsstöd med två potter ska ersättas med ett system där Boverket ska fördela tillgängliga medel mellan länsstyrelserna i förhållande till hur länge ärenden har väntat på beslut om stöd. Redan färdigberedda ansökningar om investeringsstöd i någon av storstadsregionerna ska dock prioriteras.

Behovet av nya bostäder är stort i stora delar av landet. Även där det i princip finns bostäder till alla kan det ändå finnas behov av nyproduktion eftersom beståndet inte alltid motsvarar behoven hos invånarna på orten, eller hos de som skulle vilja flytta dit. Det är därför möjligt att få investeringsstöd i alla delar av landet. Dock har investeringsstödet för hyresbostäder och bostäder för studerande redan från början varit konstruerat för att särskilt främja bostadsbyggande i de delar av landet där bostadsbristen skapar störst problem. Det kan till exempel handla om problem för en person som vill flytta för studier eller arbete, för företag som behöver rekrytera eller för samhället där utebliven tillväxt kan ge minskade resurser för att möta angelägna problem.

Från 1 februari 2020 har investeringsstöd fördelats på två potter, en avsedd för projekt i de tre storstadsregionerna och en för projekt i övriga landet. Potternas storlek har baserats på det beräknade behovet av bostadsbyggande i landets olika delar, vilket inneburit att tre fjärdedelar av medlen inledningsvis har gått till ”orstadspotten”. Efterfrågan på investeringsstöd har dock varit betydligt större utanför storstadsregionerna än inom dessa.

Trots att Boverket hela tiden har utnyttjat möjligheten att vid behov

omfördela medel mellan pottorna har systemet – i kombination med ett sammantaget mycket högt söktryck – bidragit till långa väntetider på beslut för ärenden som varit färdigberedda av länsstyrelserna. Systemet har inte heller varit tillräckligt transparent för de som ansöker om investeringsstöd och väntar på beslut.

För att förenkla hanteringen har regeringen beslutat att pottorna ska tas bort och ersättas med ett system där ärenden från de tre storstadsregionerna ska prioriteras. Om det inte finns någon färdigberedd ansökan om investeringsstöd i någon av storstadsregionerna ska Boverket fördela tillgängliga medel mellan länsstyrelserna i förhållande till hur länge ärenden har väntat på beslut om stöd.

För att säkerställa att åtgärden får avsedd effekt kommer den att följas upp löpande.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

FN:s kommitté för barnets rättigheter undersöker om Sverige följer FN:s konvention för barnets rättigheter – en artikel för dig som är barn

Publicerad 15 oktober 2021

FN:s konvention för barnets rättigheter (barnkonventionen) innehåller rättigheter som varje barn ska ha. Sverige har lovat att följa barnkonventionen. Den 1 januari 2020 blev barnkonventionen lag i Sverige. FN:s kommitté för barnets rättigheter (barnrättskommittén) som är en del av Förenta Nationerna (FN), undersöker nu om Sverige följer barnkonventionen.

Barnrättskommittén är en grupp med personer som är experter på barns rättigheter. De undersöker om Sverige följer barnkonventionen. Detta gör de genom att ställa frågor till Sverige och genom att bjuda in till ett möte för att tala om svaren på frågorna.

Så här går det till:

Steg 1: Barnrättskommittén har frågat Sverige om vad regeringen och olika myndigheter gör för att stärka barns rättigheter.

Regeringen har bjudit in till olika möten i Sverige, bland annat med ungdomsorganisationer, för att prata om frågorna. Sedan har regeringen

svarat på frågorna i en rapport till barnrättskommittén den 15 oktober 2021.

I rapporten skriver regeringen bland annat att det finns problem med att en del barn i Sverige inte är tillräckligt delaktiga i frågor som gäller dem och att det händer att barn utsätts för våld eller sexuella övergrepp till exempel på nätet. Regeringen skriver också att det behöver bli mer tryggt och säkert för de barn som inte kan bo med sina föräldrar och att coronapandemin har påverkat en del barn negativt. Regeringen skriver också om vad den eller olika myndigheter har gjort eller tänker göra för att det ska bli bättre för barn i Sverige.

Steg 2: Personer som representerar Sveriges regering deltar i ett möte med barnrättskommittén i staden Genève i Schweiz i maj 2022. På mötet får de som representerar regeringen berätta hur barn har det i vårt land och vad regeringen och olika myndigheter gör för att barn ska få det bättre i Sverige.

Steg 3: Efter mötet skriver experterna i barnrättskommittén till regeringen om hur de tycker att Sverige följer barnkonventionen. De ger även förslag på hur Sverige ska göra för att barn ska få det bättre i landet.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Granskning av Sveriges efterlevnad av FN:s konvention om barnets rättigheter (barnkonventionen)

Publicerad 15 oktober 2021

Den 15 oktober lämnade regeringen Sveriges kombinerade sjätte och sjunde periodiska rapport till FN:s kommitté för barnets rättigheter (barnrättskommittén).

Detta är en del av den återkommande granskning som barnrättskommittén gör av de stater som har ratificerat barnkonventionen. Inom ramen för denna granskning ställde barnrättskommittén ett stort antal frågor till Sverige 2020 och svaren på de frågorna utgör Sveriges kombinerade sjätte och sjunde periodiska rapport.

Rapporten omfattar svar på frågor inom följande områden: medborgerliga fri- och rättigheter, våld mot barn, familjemiljö och alternativ omvårdnad, barn med funktionsnedsättningar, grundläggande hälsa och välfärd, utbildning, fritid och kulturella aktiviteter, människohandel med barn, barnprostitution och barnpornografi samt barn i väpnad konflikt.

I rapporten framhåller regeringen bland annat de utmaningar och hinder som finns i Sverige vad gäller barns delaktighet och möjligheter att utkräva sina rättigheter, våld mot barn, sexuell exploatering och övergrepp på nätet, tryggheten och säkerheten för placerade barn och covid-19-pandemins påverkan på barn. Regeringen beskriver även de åtgärder som vidtagits och planeras inom dessa områden.



Regeringskansliet

Artikel från Finansdepartementet

Uppdrag till Boverket med anledning av takraset i Tarfalahallen

Publicerad 11 oktober 2021

Regeringen ger Boverket i uppdrag att undersöka vissa frågor med anledning av ett takras i Tarfalahallen i Kiruna kommun. Myndigheten ska bl.a. analysera de samhällsekonomiska konsekvenserna av de åtgärder som Statens haverikommission (SHK) har föreslagit.

Taket i Kirunas idrottshall Tarfalahallen rasade i mars 2020. Ungefär hälften av byggnaden kollapsade. Statens haverikommission (SHK) lämnade i juli 2021 sin slutrapport om olyckan. SHK rekommenderar regeringen att ta initiativ till vissa ändringar i plan- och bygglagstiftningen. Enligt SHK behöver det införas en dimensioneringskontroll av en oberoende aktör i byggprocessen och återkommande kontroller av bärförmågan i byggnader. Regeringen har nu gett Boverket i uppdrag att komplettera SHK:s rekommendationer med bland annat en samhällsekonomisk analys.

Uppdraget ska slutredovisas senast den 21 januari 2022.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet,
Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Infrastrukturdepartementet

Regeringens klimatkollegium diskuterar det vetenskapliga läget och behovet av negativa utsläpp

Publicerad 27 september 2021

Idag hade klimatkollegiet sitt fjärde möte som leddes av statsminister Stefan Löfven. Under mötet gjordes en internationell utblick och mot bakgrund av IPCC:s senaste rapport diskuterades Sveriges klimatarbete utifrån de senaste vetenskapliga rönen samt hur Sverige kan nå negativa utsläpp. Johan Rockström, chef för Potsdam Institute for Climate Impact Research, var inbjuden att inleda dagens tema.

Den senaste rapporten från FN:s vetenskapliga klimatpanel IPCC visar att världen är på väg mot en global uppvärmning på över 2,7 grader. Det är långt över Parisavtalets mål om att begränsa temperaturökningen till 1,5 grader. För att undvika de värsta effekterna av klimatförändringarna så måste alla världens länder vidta ytterligare och kraftfullare åtgärder, inte minst de rika länderna. Vid FN:s klimatförhandlingar vid COP26 i Glasgow i november i år måste länderna därför visa att de vidtar klimatåtgärder som som är i linje med vetenskapen. Länderna måste också stå upp för internationellt samarbete och multilaterala lösningar.

Klimatkollegiet diskuterade under mötet hur Sverige kan svara upp mot behovet av ökad global omställningstakt och hur regeringen kan agera för att se till att de svenska klimatmålen är i linje med Parisavtalets 1,5 graders-mål. Det klimatpolitiska ramverket anger att Sverige ska nå nettonollutsläpp senast 2045 och ha negativa nettoutsläpp därefter. Under mötet diskuterade

man därför hur Sverige kan förena en bioekonomi med ökade kolsänkor, hur regeringen kan främja investeringar i negativa utsläpp samt vilken långsiktighet som krävs för klimatåtgärderna.



Regeringskansliet

Artikel från Utrikesdepartementet

Program för statsbesöket från Tyskland

Publicerad 06 september 2021

På inbjudan av H.M. Konungen besöker Förbundsrepubliken Tysklands president Frank-Walter Steinmeier Sverige den 7–9 september tillsammans med sin hustru, Elke Büdenbender.

Statsministern tar emot presidenten för överläggningar. Därutöver deltar statsråden Ann Linde, Märta Stenevi, Anna Hallberg, Tomas Eneroth, Amanda Lind och Matilda Ernkrans, samt statssekreterare Maja Fjaestad under delar av de tre dagar långa programmet.

Tisdag 7 september

Ankomst

Kronprinsessan Victoria och prins Daniel tar emot förbundsresident Frank-Walter Steinmeier och Elke Büdenbender vid ankomst på Arlanda flygplats.

Högtidlig välkomstceremoni

Kungaparet möter presidentparet vid Hovstallet för kortege till Kungliga slottet.

Hovstallet

Vid den högtidliga välkomstceremonin på Inre borggården inspekterar presidenten och kungen Grenadjärkompaniet ur Livgardet och nationalsånger spelas. Presidentparet presenteras för representanter för riksdag och regering. Kungaparet hälsar samtidigt på den tyska delegationen. Kungliga slottet

Kungen och presidenten ger därefter ett pressuttalande i Lovisa Ulrikas

matsal.

Lunch

Kungaparet bjuder presidentparet på lunch på Kungliga slottet. Samtidigt ges en lunch på Utrikesdepartementet, med utrikesministern som värd, för representanter ur den tyska delegationen.

Besök i Tyska kyrkan

Efter lunch besöker presidentparet och kungaparet Tyska kyrkan. Den firar i år 450 år och är en av de äldsta tyska kyrkorna utanför Tyskland.

Församlingen, S:ta Gertruds församling, följer Svenska kyrkans vanliga gudstjänstordning, men de flesta gudstjänster hålls på tyska.

Gästerna välkomnas av kyrkoherde Jörg Weissbach och Daniel Höffker, ordförande i kyrkorådet.

Tyska kyrkan

Möte med talmannen

President Steinmeier tas på eftermiddagen emot av talman Andreas Norlén i riksdagen. Vid ankomst välkomnas han av talmannen och riksdagsdirektör Ingvar Mattson. Efter mötet håller presidenten ett anförande i andrakammarsalen, i närvaro av kungen, på temat innovation och partnerskap, ”Innovation and partnership: Europe’s path into the future”. Anförandet webbsänds på riksdagens webbplats.

Riksdagen

Möte med statsministern

Statsminister Stefan Löfven tar emot president Steinmeier för överläggningar. De kommer bland annat att tala om de goda svensk-tyska relationerna och samarbeten inom bland annat klimat, energi och digitalisering, med fokus på innovativa och hållbara lösningar.

Barnombudsmannen

Elke Büdenbender och drottningen besöker Barnombudsmannen. Från regeringen deltar Märta Stenevi, jämställdhets- och bostadsminister med ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation och diskriminering. Barnombudsmannen är en statlig myndighet med uppdrag att företräda barns och ungas rättigheter och intressen utifrån barnkonventionen, FN:s konvention om barnets rättigheter. Barnombudsmannen håller regelbundna dialoger med barn för att få kunskap om deras förhållanden och åsikter, särskilt med dem i sårbara situationer. Man följer också upp hur barnkonventionen genomförs och efterlevs i samhället. Barnombudsman Elisabeth Dahlin tar emot vid ankomst och beskriver myndighetens

verksamhet. Därefter följer ett samtal om våld mot barn, barnen i den digitala världen och hur barnen har påverkats av pandemin, i vilket också representanter för stiftelsen Childhood, Barnahus och företaget NetClean deltar.

Barnombudsmannen

Barnahus

Drottningen och Elke Büdenbender besöker Barnahus. Där får barn som misstänks vara utsatta för brott möjlighet att berätta sin historia för specialutbildad personal i en trygg och barnvänlig miljö. I stället för att slussas runt mellan olika myndigheter möts barnen av polis, socialtjänst, barnläkare och barn- och ungdomspsykiatri på en och samma plats. Biträdande enhetschef Anna Friberg tar emot och förevisar verksamheten, tillsammans med socialborgarrådet i Stockholms stad Jan Jönsson.

Galamiddag

Statsbesöket första dag avslutas med att kungaparet ger en galamiddag på Kungliga slottet. Med anledning av pandemin hålls middagen i ett anpassat mindre format.

Onsdag 8 september

Drottningholm

Kungaparet tar emot presidentparet på Drottningholm och förevisar publika delar av slottet samt Drottningholms slottsteater. Världsarvet Drottningholm finns sedan 1991 upptaget på Unescos lista över världsarv, kultur- och naturmiljöer i världen som anses vara enastående och av stor betydelse för hela mänskligheten. Kungaparet bor på Drottningholms slott sedan 1981.

Drottningholms slott

Drottningholms slottsteater

Scania, Södertälje

President Steinmeier och kungen besöker Scania i Södertälje, från regeringen deltar infrastrukturminister Tomas Eneroth. Scania är en global leverantör av transportlösningar, med 50 000 anställda i cirka 100 länder. Företaget, som sedan 2014 är en del av tyska Volkswagen Group, har ett uttalat mål att vara ledande inom hållbara transporter, genom att leverera skräddarsydda tunga lastbilar, bussar, motorer och tjänster med fokus på effektiva lösningar med låga koldioxidutsläpp. Under besöket kommer frågor om elektrifiering, batterier och artificiell intelligens att beröras. Scantias VD Christian Levin hälsar välkommen och ger en presentation av företagets arbete med elektrifiering och hållbara transportsystem. Företagen Northvolt, ordförande

Carl-Erik Lagercrantz, och H2 Green Steel, teknikchefen Maria Persson-Gulda, medverkar och berättar om sina respektive samarbeten med Scania, Volkswagen och andra tyska företag. Medarbetare från Scania berättar också kort om hur produktionen av ellastbilar går till.

Scania Södertälje

Northvolt

H2Green Steel

Stiftelsen Silviahemmet

Elke Büdenbender och drottningen besöker Stiftelsen Silviahemmet, som verkar för att sprida kunskap om demenssjukdom med målet att personer som lever med demens och deras anhöriga ska ges högsta möjliga livskvalitet. Från regeringen deltar Maja Fjaestad, statssekreterare i Socialdepartementet. Drottningen tog initiativ till Silviahemmet 1996, vars verksamhet i dag omfattar specialiserad utbildning i demensvård för vårdpersonal på alla nivåer. Efter en presentation av verksamheten av Silviahemmets rektor och verksamhetschef Wilhelmina Hoffman och koordinator Maria Tannemyr ges möjlighet att träffa några av de boende. Stiftelsen Silviahemmet

Tyska skolan

Drottningen och Elke Büdenbender besöker Tyska skolan för samtal om elevernas upplevelser av digital undervisning under pandemin. De tas emot av skolföreningens ordförande Eva Häussling och rektor Matthias Peters. En liten grupp elever deltar i samtalet. Tyska skolan i Stockholm är den näst äldsta tyska skolan utanför Tyskland. Den startade för 400 år sedan och erbjuder i dag utbildning från förskola till gymnasium för ca 600 elever. Tyska skolan

Lunch i Stockholms stadshus

Stockholms stad ger en lunch med kommunfullmäktiges ordförande Cecilia Brinck och finansborgarrådet Anna König Jerlmyr som värdar. Vid lunchen deltar presidentparet, kungaparet, kronprinsessparet och prinsparet samt ett 30-tal övriga gäster, bland dem utrikeshandelsminister Anna Hallberg. Stockholms stadshus

Karolinska universitetssjukhuset / Karolinska institutet

President Steinmeier och kungen besöker Karolinska universitetssjukhuset, tillsammans med statssekreterare Maja Fjaestad, Socialdepartementet. Sjukhusdirektör Björn Zoëga, Karolinska institutets rektor Ole Petter Ottersen tar emot och presenterar tillsammans med överläkare Anna Martling, hur man ska klara av covid-19-utmaningarna och bibehålla en

stabil patientvård, hur ett universitetssjukhus kan bygga en kunskapsbas för att möta hälsoutmaningar och hälsokatastrofer, samt hur precisionsmedicin kan fungera till gagn för patienterna och överbrygga klyftan mellan vård, forskning och innovation. Karolinska Universitetssjukhuset är ett av Europas största universitetssjukhus. Tillsammans med Karolinska Institutet, med omfattande medicinsk akademisk forskning och stort utbud av medicinska utbildningar, utgör sjukhuset ett medicinskt centrum med internationellt anseende. Varje år utser Nobelförsamlingen vid Karolinska Institutet mottagare av Nobelpriset i fysiologi eller medicin.

Karolinska universitetssjukhuset

Karolinska institutet

Goetheinstitutet

Elke Büdenbender och drottningen besöker Goetheinstitutet. Där deltar de i ett panelsamtal, med Svante Weyler som moderator, om värdet av språkkunskaper och vikten av språkutbyte mellan Sverige och Tyskland. Goetheinstitutets direktör Jutta Gehrig tar emot vid ankomst tillsammans med Kurt Brattby, avdelningschef på Svenska institutet, som är medarrangör av panelsamtalet. Drottningen håller ett öppningstal, följt av tal av Elke Büdenbender.

Panelsamtalet sänds på Svenska institutets webbplats.

Goetheinstitutet

Svenska institutet

ArkDes och digitalt besök i Sara kulturhus

Presidenten och kungen besöker ArkDes, Sveriges nationella centrum för arkitektur och design, där berättelsen om svensk arkitektur och hållbarhet presenteras med fokus på träbyggnation. ArkDes direktör Kieran Long tar emot tillsammans med generaldirektören för Svenska institutet Madeleine Sjöstedt. Ett digitalt besök på Sara Kulturhus i Skellefteå, ett av världens högsta trähus, som öppnar samma dag, äger också rum. Från regeringen deltar kulturminister Amanda Lind, som kommer att hålla ett kort anförande som hälsning till Sara kulturhus.

ArkDes

Sara kulturhus

Presidentparets mottagning

Presidentparet står värd för en konsert på Kungl. Musikhögskolan till sina svenska värdars ära. Den följs av en mottagning i ett till pandemin anpassat mindre format.

Torsdag 9 september

Statsbesökets tredje dag äger rum i Kiruna.

Esrange

Presidentparet och kungaparet besöker Esrange, tillsammans med ministern för högre utbildning och forskning, Matilda Ernkrans. De hälsas välkomna av VD Stefan Gardefjord. På rymdbasen Esrange Space Center, som ägs och drivs av det statligt ägda rymdbolaget Swedish Space Corporation (SSC), bedrivs nationell och internationell forskning och kommersiell rymdverksamhet, bland annat genom uppsändning av sondraketer och stratosfäriska ballonger samt satellitkommunikation. Här samarbetar sedan länge tyska och svenska rymdaktörer för att utveckla rymdområdet. Efter välkomstord av Stefan Gardefjord håller ministern för högre utbildning och forskning Matilda Ernkrans ett anförande. Vid rundvisning på området kommer även representanter för de tyska företagen Rocket Factory Augsburg och ISAR Aerospace att delta.

Esrange, Europeans Space Agency

Lunch – Kiruna nya stadshus

Landshövding Lotta Finstorp, ordföranden i kommunfullmäktige Stefan Sydberg och kommunalrådet Gunnar Selberg står värdar för en lunch i Kiruna nya stadshus, Kristallen. Under lunchen informerar kommunen om den pågående flytten av staden, om nya satsningar och förvaltningen av kulturarvet, inklusive byggnader som ska flyttas.

Kiruna stadshus Kristallen

Kiruna stadsomvandling

LKAB

Efter lunch besöker presidentparet och kungaparet, tillsammans med ministern för högre utbildning och forskning Matilda Ernkrans, LKAB (Luossavaara-Kiirunavaara AB). Statligt ägda LKAB, som grundades 1890, är en internationell gruv- och mineralkoncern. I visningsgruvan, 300 m under jord, kommer LKAB att presentera arbetet med omställningen av järn- och stålindustrin för en hållbar framtid, vilket bland annat inkluderar fossilfri järn- och stålproduktion, en digitaliserad, automatiserad och koldioxidfri gruvdrift och produktion av kritiska mineraler från återvunnet gruvavfall. LKAB:s vd Jan Moström tar emot vid ankomst och ger en introduktion till besöket och övriga presentationer. Representanter för Ericsson och ABB kommer även att delta för att berätta om vikten av digitalisering inom industrisektorn.

LKAB

Ericsson

ABB

Avskedsceremoni Kiruna flygplats

Statsbesöket avslutas när kungaparet tar farväl av sina gäster vid en avskedsceremoni på Kiruna flygplats.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Uppföljning av sociala toppmötet och minimilöner på EU-möte

Publicerad 11 juni 2021

När arbetsmarknadsminister Eva Nordmark träffar sina ministerkollegor i Luxemburg den 14 juni ska de bland annat diskutera uppföljningen av det sociala toppmötet i Porto och förslaget till direktiv om tillräckliga minimilöner.

Uppföljning av det sociala toppmötet i Porto

Ministrarna ska diskutera uppföljningen av det sociala toppmötet i Porto, som ägde rum den 7–8 maj i år. Diskussionen handlar om nästa steg i arbetet med att genomföra den europeiska pelaren för sociala rättigheter samt vilken roll arbetsmarknads- och socialministrar ska ha i det fortsatta arbetet.

Regeringen kommer lyfta fram det nationella ansvaret och arbetsmarknadens parter roll på sysselsättnings- och socialpolitiska området på mötet. Regeringen kommer även lyfta vikten av den europeiska planeringsterminen för uppföljning av de nya EU-övergripande målen för sysselsättning, kompetens och fattigdomsminskning som informella Europeiska rådet ställde sig bakom vid sitt möte i Porto den 8 maj.

Minimilöner

Ministrarna ska ha en debatt om förslaget till direktiv om tillräckliga minimilöner i EU.

Regeringen planerar att göra ett inlägg på mötet för att värna om den svenska arbetsmarknadsmodellen.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark företräder Sverige på mötet.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet, Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Statsrådsberedningen, Infrastrukturdepartementet

EU:s klimatlag och tillståndsprocesser i fokus på regeringens klimatkollegium

Publicerad 02 juni 2021

När Regeringens klimatkollegium sammanträdde för tredje gången var tillståndsprocesser samt EU:s klimatpolitik och "Fit for 55" på agendan.

Klimatkollegiet, som leds av statsminister Stefan Löfven, hade två högaktuella ämnen med stor betydelse i samhällsomställningen mot ett fossilfritt Sverige på dagens agenda.

För att uppnå nettonollutsläpp 2045 står Sverige inför en omfattande samhällsomställning, vilket kommer leda till att ett stort antal verksamheter behöver ändrade eller nya tillstånd. Väl fungerande och effektiva tillståndsprocesser bidrar till ett gott investeringsklimat, vilket främjar den gröna omställningen. Samtidigt är det viktigt att ett högt miljöskydd bibehålls. Det pågår just nu ett stort antal regeringsinitiativ och åtgärder för att utreda och effektivisera tillståndsprocesser för att främja den gröna omställningen. Vid mötet diskuterades hur regeringen kan bidra till att skapa bättre förutsättningar för välfungerande tillståndsprocesser.

Sverige har en viktig roll att driva på för en ambitiös klimatpolitik i förhandlingarna i EU. EU-kommissionen ska i juli presentera den lagstiftning som ska bidra till att man når det skärpta målet för 2030 i EU:s klimatlag. Lagstiftningspaketet går under namnet "Fit for 55". Vid mötet diskuterades hur Sverige kan påverka och kommer påverkas av den kommande lagstiftningen.

Om klimatkollegiet

Klimatkollegiets syfte är att samordna och inrikta genomförandet av den klimatpolitiska handlingsplanen samt följa upp regeringens arbete att nå klimatmålen. Alla politikområden måste dra åt samma håll och klimatfrågan måste integreras i alla relevanta politikområden.

Kollegiet har regelbundna möten som leds av statsministern. Utöver statsministern och miljö- och klimatministern ingår ytterligare sex ministrars områden är avgörande för klimatomställningen. Dessa är: näringsministern, finansministern, infrastrukturministern, energi- och digitaliseringsministern, landsbygdsministern samt jämställdhets- och bostadsministern.

Dagens möte gästades även av försvarsministern och EU-ministern.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Digitalt högnivåmöte med fokus på hbtqi-personers rättigheter och möjligheter

Publicerad 27 maj 2021

Den 26 maj bjöd jämställdhetsminister Märta Stenevi in generaldirektörer och representanter från de 11 hbtqi-strategiska myndigheterna till mötet ”Framåt tillsammans” med fokus på hur hbtqi-personers lika rättigheter kan stärkas. På mötet deltog också representanter från andra myndigheter som har uppdrag inom ramen för genomförandet av hbtqi-handlingsplanen samt representanter från civilsamhället.

De hbtqi-strategiska myndigheternas arbete är centralt för genomförandet av hbtqi-handlingsplanen och för det långsiktiga arbetet med att säkerställa hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter. Syftet med mötet var därför att kraftsamla, lära av varandra och säkerställa ett effektivt genomförande av handlingsplanen.

- Vi ser idag hur idén om alla människors lika värde och rättigheter utmanas allt mer. Det gäller runtom i världen men även i Sverige. Det är vårt ansvar att säkra att Sverige är ett land där alla har rätt att vara den de är och få definiera sig själva, och där alla kan leva i frihet och bli bemötta med respekt. Det är därför vi har beslutat om en handlingsplan som innehåller konkreta åtgärder för att stärka hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

På mötet fick generaldirektörerna för de hbtqi-strategiska myndigheterna ge

sin bild av vad uppdraget betyder för myndigheten samt hur myndigheterna gemensamt kan stärka hbtqi-personers lika rättigheter. Ett återkommande förslag var vikten av kunskapshöjande insatser för myndigheterna och att dessa insatser i större utsträckning skulle kunna vara myndighetsgemensamma. Flera representanter lyfte också vikten av samverkan myndigheterna sinsemellan och dialog med civilsamhället och organisationer som företräder hbtqi-personers lika rättigheter.

Under mötet höll Jämställdhetsmyndigheten en presentation om deras uppdrag att ge stöd i myndigheters arbete med jämställdhetsintegrering och att integrera hbtqi-perspektivet i sin verksamhet. Forum för levande historia berättade om hur de arbetar med utbildning och stöd i bemötandefrågor och likvärdigt bemötande i offentlig sektor.

Representanter för RFSL, RFSL Ungdom och FPES gav också en samlad kommentar kring sin bild av de samhällsutmaningar och möjligheter som de ser påverkar arbetet framåt, de lyfte bland annat rätten till privatliv, behovet av en modern könstillhörighetslag, den könsbekräftande vården och frågan om rättssäkerhet i asylprocessen.

- Många av de framsteg som har gjorts för hbtqi-personers lika rättigheter och möjligheter hade inte varit möjliga utan ett civilsamhälle som ständigt lyfter de samhällsutmaningar som behöver bemötas. Civila samhällets organisationer är oerhört viktiga aktörer för förändring, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Sammanfattningsvis kan man konstatera att det finns många utmaningar kvar att hantera men samtidigt så finns det ett stort engagemang i frågorna. Arbetet för att tillsammans stärka hbtqi-personers lika rättigheter fortsätter.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Jämställdhetsministern deltog i styrelsemöte i Globala Partnerskapet mot våld mot barn

Publicerad 25 maj 2021

Den 25 maj deltog Märta Stenevi, jämställdhetsminister och minister med ansvar för barnrätt, i årets första styrelsemöte i Globala Partnerskapet mot våld mot barn. Partnerskapet är ett initiativ kopplat till de globala målen i Agenda 2030 och har som mål att skapa en tryggare värld för barn genom internationell samverkan.

På mötet presenterades de två nya ordföranden Helle Thorning Schmidt och Joy Phumaphi och ett förslag till en ny strategi för 2022-2024 diskuterades.

- Att barn tvingas växa upp med våld och övergrepp är oacceptabelt. Sverige är sedan starten 2016 ett vägvisarland i det globala partnerskapet och genom vårt engagemang uppfyller vi även flera av våra åtaganden i Agenda 2030 främst gällande mål 16.2 om att förebygga och stoppa våld samt exploatering av barn, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Ett annat fokus under mötet var barnens situation under coronapandemin och de insatser partnerskapet koordinerar för att barns välmående, trygghet och skydd ska prioriteras under pandemin.

Märta Stenevi är styrelseledamot i partnerskapets styrelse och statssekreterare Karin Strandås är medlem i exekutivkommittén.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Märta Stenevi bjöd in till digitalt sakråd om afrofobi

Publicerad 21 maj 2021

Den 19 maj bjöd jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi in till ett digitalt sakråd om afrofobi med fokus på barn och unga, kvinnor och civilsamhällesorganisationer. Sakrådet skedde inom ramen för regeringens nationella plan mot rasism, liknande former av fientlighet och hatbrott. På sakrådet deltog ett tiotal civilsamhällesorganisationer.

Syftet med mötet var att skapa en bredare och fördjupad kunskap om afrosvenskars utsatthet för rasism och hatbrott idag. På mötet berättade jämställdhets- och bostadsministern om aktuella insatser mot afrofobi som regeringen har genomfört under den senaste tiden. Utifrån detta fick de deltagande civilsamhällesorganisationerna möjlighet att bidra med sina perspektiv, idéer och synpunkter på regeringens arbete inom området.

- Rasismen har ingen plats i Sverige, ingen ska behöva utsättas för rasism eller diskriminering. Det leder till att människor förvägras jämlika livschanser. Mycket görs för att bekämpa rasismen men det återstår fortfarande utmaningar i arbetet med att bekämpa afrofobi och andra former av rasism och hatbrott i Sverige, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

På mötet diskuterades bland annat barns utsatthet för rasism i skolan och betydelsen av att civilsamhället involveras i arbetet mot rasism och hatbrott samt afrosvenskars situation på arbetsmarknaden.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Istanbulkonventionen ett viktigt verktyg i arbetet med att stoppa mäns våld mot kvinnor

Publicerad 11 maj 2021

Den 11 maj 2021 ansluter sig Sveriges regering till det internationella firandet av Istanbulkonventionen som fyller 10 år. Istanbulkonventionen är Europarådets konvention om att förebygga och bekämpa våld mot kvinnor och våld i hemmet.

- Mäns våld mot kvinnor drabbar kvinnor och flickor runt om i världen och här hemma i Sverige. Det påverkar såväl individen som hela samhället. Våldet utgör ett hinder för åtnjutande av mänskliga rättigheter, jämställdhet, utveckling och frihet. Regeringens arbetar därför för att fler länder ska ratificera Istanbulkonventionen, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Ett historiskt dokument

Istanbulkonventionen slår fast att våld mot kvinnor är ett brott mot de mänskliga rättigheterna. Den fördömer alla former av våld mot kvinnor och beskriver våldet som ett uttryck för historiskt ojämlika maktförhållanden mellan kvinnor och män. När konventionen togs fram 2011 var det den mest omfattande konventionen för mänskliga rättigheter inom sitt område och det första juridiskt bindande regionala instrumentet om våld mot kvinnor i Europa. Istanbulkonventionen kräver att länder som har anslutit sig ska anta lagstiftning gällande exempelvis våldtäkt, sexuella övergrepp, könsstympning, hedersrelaterat våld och tvångsäktenskap.

- Istanbulkonventionen kan ha en verklig effekt i de länder som ratificerar den. Konventionen utgör en viktig grund för Sveriges arbete med att

förebygga och bekämpa mäns våld mot kvinnor och är central i regeringens nationella strategi för arbetet, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Regeringen har gett Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att sprida information om Istanbulkonventionen nationellt. I uppdraget ska Jämställdhetsmyndigheten verka för kännedom bland kommuner, regioner och berörda statliga myndigheter om Europarådets rekommendationer avseende Sveriges efterlevnad av Istanbulkonventionen.

Granskning av konventionens efterlevnad i Sverige

Att ha ratificerat Istanbulkonventionen innebär åtföljande skyldigheter att leva upp till konventionens krav om förebyggande åtgärder, skydd, lagföring och samordning av arbetet mot mäns våld mot kvinnor. I september 2017 lämnade regeringen en rapport om svenska förhållanden och insatser för att efterleva Istanbulkonventionen till Europarådets expertgrupp GREVIO.

I GREVIO:s granskningsrapport från 2019 pekar man på fördelen med att Sverige betraktar våld mot kvinnor som en grundläggande utmaning för jämställdhet och framhåller Sverige som ett jämställdhetspolitiskt föregångsland. GREVIO lämnar sammanlagt 41 rekommendationer till Sverige om vad man anser ytterligare behöver förbättras. Regeringen ska senast i januari 2022 rapportera hur rekommendationerna har hanterats i Sverige.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Satsningar inom jämställdhetsområdet i vårbudgeten för 2021

Publicerad 15 april 2021

Ta del av de satsningar som görs i vårbudgeten för 2021 inom jämställdhetsområdet. Regeringens förslag bygger på en överenskommelse mellan regeringspartierna, Centerpartiet och Liberalerna.

Coronapandemin har inneburit allvarliga konsekvenser för liv och hälsa och ställt Sverige och hela världen inför en allvarlig kris utan motsvarighet i modern tid. Samtidigt finns andra problem kvar i skuggan av krisen som arbetslöshet och utsatthet för våld och andra typer av utsatthet, där både barn och vuxna som redan befinner sig i en utsatt situation drabbas hårt. Regeringen föreslår därför en rad insatser med fokus på att stötta våldsutsatta och barn som befinner sig i en utsatt situation:

Civilsamhället viktigt för barn i utsatta situationer och våldsutsatta

Föreningslivet bidrar med avgörande insatser under coronapandemin, samtidigt som de drabbas hårt av krisen och dess ekonomiska konsekvenser. Regeringen föreslår att det tillförs ytterligare 90 miljoner kronor under 2021 för organisationer som arbetar med barn i utsatta situationer samt organisationer som arbetar med våldsutsatta kvinnor, barn och hbtqi-personer och mot våld i nära relationer och hedersrelaterat våld och förtryck.

Medlen syftar till att stödja ovan nämnda organisationer som med anledning av pandemin behöver anpassa eller förstärka sin stödverksamhet för att möta ökade eller förändrade behov. Det nu föreslagna stödet är en fortsättning på

tidigare satsning.

Utöver satsningen på utsatta barn och våldsutsatta tillför regeringen även 50 miljoner kronor som ska stärka civilsamhällets arbete med sociala och humanitära insatser för samhällets mest utsatta.

Pressmeddelande: Regeringen satsar ytterligare 140 miljoner kronor på civilsamhällets stöd till utsatta grupper

Mer resurser till arbetet mot våld och förtryck

Regeringen föreslår att 37 miljoner kronor tillförs insatser för att förstärka arbetet mot mäns våld mot kvinnor, våld i nära relationer och prostitution och människohandel. Även stöd till ungdomar som blir utsatta för våld i sina relationer förstärks.

Förebyggande arbete viktigt – våldet ska upphöra

Pandemin sätter fokus på behovet av ett utvecklat förebyggande arbete med fokus på att förhindra att våld över huvud taget uppstår eller upprepas, men även att ge skydd och stöd till dem som utsätts. Regeringen ser behov av tidiga förebyggande insatser. Det avser både unga personer och äldre i syfte att våld inte ska ske eller upprepas. Regeringen har nyligen överlämnat propositionen Förebyggande av våld i nära relationer till riksdagen. Nu tillförs medel för myndighetsuppdrag som ska stödja det förebyggande arbetet i kommunerna.

Arbetet med att upptäcka våldet i ett tidigt skede och verka för att den som utsätter eller har utsatt närstående för våld eller andra övergrepp ska ändra sitt beteende är en viktig utveckling för att kunna förebygga våld i nära relation. Därför får bland annat stödlinjen Välj att sluta medel till sin verksamhet som vänder sig till personer som vill ändra ett våldsamt beteende i en nära relation.

Utsattheten har ökat för prostitution och människohandel

Utsatthet inom prostitution och människohandel har ökat under pandemin och det är viktigt att stärka det förebyggande arbetet såväl som stödinsatser på området för att utsatta ska få det skydd och stöd de har behov av och också rätt till. Genom ytterligare resurser kan Jämställdhetsmyndigheten

stärka insatserna inom ramen för sitt nationella samordningsuppdrag mot alla former av människohandel och bidra med ytterligare kompetensstöd till yrkesverksamma. Jämställdhetsmyndigheten delfinansierar bl.a. regionkoordinatorerna mot prostitution och människohandel som är verksamma inom socialtjänsten. De arbetar uppsökande och ger stöd till utsatta.

Pressmeddelande: Mer resurser till arbetet mot våld och förtryck



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Fortsatt fokus på att minska och motverka segregation

Publicerad 19 mars 2021

Jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi med ansvar för stadsutveckling och arbetet mot segregation och diskriminering hade den 18 mars ett digitalt möte med statsrådsgruppen för att minska och motverka segregation. Mötet handlade både om den nyligen beslutade handlingsplanen och om det fortsatta arbetet med att minska och motverka segregation.

Arbetet mot segregation har blivit än mer angeläget på grund av coronapandemin som riskerar att skapa stora ekonomiska och sociala konsekvenser för redan utsatta grupper. Att minska och motverka segregation är högt prioriterat för regeringen och en del av arbetet för att bygga ett tryggt och hållbart Sverige.

- Coronapandemin har bidragit till att synliggöra den ojämlikhet som redan finns i samhället. Nu tar vi avstamp i handlingsplanen mot segregation som regeringen beslutade om i december och fortsätter arbetet. Här har statsrådsgruppen en viktig roll och jag är glad över att det finns ett så stort engagemang för arbetet i regeringen, säger Märta Stenevi.

Statsrådsgruppen för att minska och motverka segregation träffas regelbundet och arbetar strategiskt med att styra inriktningen för regeringens samlade insatser för att minska och motverka segregation och att säkerställa att insatserna samordnas.

På mötet deltog sr Morgan Johansson, sr Anna Ekström, sr Ardalan Shekarabi, sr Amanda Lind, sr Lena Micko och sr Anders Ygeman.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Socialdepartementet

Sociala rättigheter och diskriminering på EU-möte

Publicerad 12 mars 2021

På videomötet med EU:s sysselsättnings- och socialministrar den 15 mars är handlingsplanen för sociala rättigheter en av huvudpunkterna på dagordningen. Ministrarna ska även diskutera arbetet för jämlikhet, icke-diskriminering och mångfald i EU.

Europeiska pelaren för sociala rättigheter

Ministrarna inleder med en diskussion om EU-kommissionens förslag från den 4 mars om en handlingsplan för att genomföra pelaren för sociala rättigheter. Handlingsplanen innehåller nya övergripande mål på det sociala området fram till 2030. Bland annat att minska fattigdomen med minst 15 miljoner människor och att öka sysselsättningsgraden till 78 procent. Förslaget från EU-kommissionen ska också ligga till grund för diskussionerna vid det sociala toppmötet i Porto, Portugal, den 7–8 maj.

Regeringen håller med EU-kommissionen om att det framförallt är medlemsländerna som ansvarar för att genomföra pelaren för sociala rättigheter och att uppföljningen av pelaren främst ska ske inom den europeiska terminen.

Jämlikhet, icke-diskriminering och mångfald i EU

Diskussionen om jämlikhet, icke-diskriminering och mångfald sker mot bakgrund av flera initiativ som presenterades under 2020 men även mot bakgrund av pandemin. Syftet med diskussionen är att hitta svar på hur samarbetet inom områden kan bli starkare och vilka konkreta lösningar som behövs på EU-nivå.

Regeringen välkomnar diskussionen och kommer bland annat att uttrycka sitt stöd för det fortsatta arbetet att nå en överenskommelse om antidiskrimineringsdirektivet.

Arbetsmarknadsminister Eva Nordmark och jämställdhets- och bostadsminister Märta Stenevi representerar Sverige på videomötet.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Utrikesdepartementet

Sverige driver på för ekonomisk jämställdhet

Publicerad 10 mars 2021

På internationella kvinnodagen den 8 mars genomfördes ett aktörsmöte där jämställdhetsminister Märta Stenevi och utrikesminister Ann Linde träffade över 40 organisationer från civilsamhället för att få medskick till Sveriges engagemang i en global koalition om ekonomisk jämställdhet.

Koalitionen är en av sex koalitioner som ska driva på för jämställdhet och kvinnors och flickors rättigheter inom det så kallade Generation Equality-initiativet. Detta initiativ har tagits av FN:s kvinnoorgan, UN Women, tillsammans med olika ”gender champions” i syfte att uppfylla de internationella åtaganden som gjorts i den så kallade Pekingplattformen.

- Redan vid FN:s kvinnokonferens i Peking 1995 uttalade Hillary Clinton de berömda orden “human rights are women's rights and women's rights are human rights”. Det är en självklarhet men trots det tyvärr fortfarande långt ifrån verklighet, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi och fortsätter:

- Sverige ska i koalitionen bidra med erfarenheter av arbete med ekonomiska och sociala reformer och jämställdhetspolitik. Vi ska lyfta fram frågor som särbeskattning, föräldraledighet, barnomsorgsreformer och jämställdhetsbudgetering. Men framför allt ska vi lära av andra aktörer och stärka varandra i arbetet, därför är bland annat aktörsmötet med civilsamhället väldigt viktigt, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Sverige har ett delat ledarskap för koalitionen om ekonomisk jämställdhet tillsammans med Sydafrika, Mexiko, Spanien och Tyskland samt OECD, FN:s kapitalutvecklingsfond (UNCDF), Bill & Melinda Gates Foundation

och civilsamhällesorganisationerna Care International, FEMNET, Huairou Commission, Internationella fackliga samorganisationen (ITUC) och Women's Working Group on FfD. Sveriges prioriteringar i koalitionen är arbete för ekonomiska och sociala reformer, arbete mot diskriminerande lagstiftning, en jämställd arbetsmarknad inklusive Global Deal och en feministisk handelspolitik.

- För att stärka ekonomisk jämställdhet krävs att kvinnor och flickor i större utsträckning får tillgång till ekonomiska resurser, arbete och utbildning. Av världens fattigaste är majoriteten kvinnor och detta har ökat under pandemin. Det behövs därför omfattande reformer för ekonomisk jämställdhet och ett stärkt arbete för att motverka diskriminerande lagstiftning och normer som hindrar kvinnors och flickors tillgång till resurser. Först då kan vi nå målen om global jämställdhet, säger utrikesminister Ann Linde.

På Generation Equality Forum i Mexiko City som pågår den 29-31 mars 2021 kommer koalitionen handlingsplan för ekonomisk jämställdhet att diskuteras. Handlingsplanen kommer sedan att lanseras globalt vid ett Forum i Paris 30 juni-2 juli till vilket president Emmanuel Macron bjuder in. Båda mötena förväntas mestadels ske digitalt.



Regeringskansliet

Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet, Finansdepartementet, Miljödepartementet, Näringsdepartementet, Statsrådsberedningen, Infrastrukturdepartementet

Andra mötet med regeringens klimatkollegium idag

Publicerad 09 mars 2021 Uppdaterad 09 mars 2021

Regeringens klimatkollegium som leds av statsminister Stefan Löfven har idag sammanträtt för andra gången. Mötet skedde digitalt.

Tema på klimatkollegiets möte var hållbar stadsutveckling och elektrifiering. Det är två ämnen som har stor potential att bidra till minskade utsläpp, ökad välfärd, konkurrenskraft och sysselsättning.

Ansvar för hållbar stadsutveckling delas mellan lokal, regional och nationell nivå och kräver därför god samordning. En förutsättning för sådan är att det finns en samsyn mellan de olika nivåerna om de övergripande målsättningarna samt att roller och ansvar är väl definierade.

För att klara nettonollutsläpp 2045 står Sverige inför en omfattande elektrifiering av bland annat industri, transporter och arbetsmaskiner. Det är en stor möjlighet för Sverige, men även en utmaning att planera så att utvecklingen av elsystemet och infrastrukturen går i takt med behoven.

Vid dagens möte diskuterades bland annat hur regeringen kan stödja en omställning till hållbara städer i hela landet och vilka åtgärder som är viktigast för ett Sverige som är ett föregångsland inom elektrifieringen.

Om klimatkollegiet

Klimatkollegiets syfte är att samordna och inrikta genomförandet av den klimatpolitiska handlingsplanen samt följa upp regeringens arbete att nå klimatmålen. Alla politikområden måste dra åt samma håll och klimatfrågan

måste integreras i alla relevanta politikområden.

Kollegiet har regelbundna möten som leds av statsministern. Utöver statsministern och miljö- och klimatministern ingår ytterligare sex ministrar vars områden är avgörande för klimatomställningen. Dessa är: näringsministern, finansministern, infrastrukturministern, energi- och digitaliseringsministern, landsbygdsministern samt jämställdhets- och bostadsministern.



Regeringens arbete för jämställdhet är viktigare än någonsin

Publicerad 08 mars 2021 Uppdaterad 08 mars 2021

Sverige har världens första feministiska regering. Det innebär att jämställdhet är avgörande för regeringens prioriteringar – i beslut och tilldelning av resurser. Regeringen arbetar efter sex delmål för jämställdhetsarbetet. Det handlar om makt och inflytande, att ekonomi och utbildning ska vara jämställd och att det obetalda hem- och omsorgsarbetet ska fördelas jämställt. Det handlar också om jämställd hälsa och att mäns våld mot kvinnor ska upphöra. Det handlar kort sagt om jämställdhet i hela livet och i hela vårt samhälle.

- Kvinnor och män ska ha samma makt att forma samhället och sina egna liv, det är målet för vår feministiska regering. Det innebär att alla statsråd i min regering i sitt arbete ska bidra till att utveckla och genomföra en jämställd politik, säger statsminister Stefan Löfven.

- Sverige är ett av världens mest jämställda länder – men det kan vi aldrig ta för givet. Vi behöver fortsätta kämpa för att varenda kvinna ska kunna leva ett liv i trygghet, fritt från våld och förtryck. Vi behöver göra mer för att minska skillnaderna i livsinkomster mellan kvinnor och män. Jag är stolt över att göra det arbetet i en feministisk regering, där alla ministrar tar ansvar för jämställdheten, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.



Artikel från Arbetsmarknadsdepartementet

Märta Stenevi deltog i informellt videomöte om EU:s återhämtning efter covid-19

Publicerad 24 februari 2021

Den 22 februari deltog jämställdhetsminister Märta Stenevi i ett digitalt informellt videomöte för EU:s arbetsmarknads-, social och jämställdhetsministrar. Stenevi medverkade i en diskussion om kopplingen mellan jämställdhet och EU:s återhämtning efter covid-19.

Märta Stenevi lyfte bland annat att skillnader i sysselsättningsgrad mellan kvinnor och män och hur den påverkats av coronapandemin. Kvinnor har drabbats hårdare av pandemin än män. Det finns också skillnader i sysselsättningsgrad mellan utrikes födda kvinnor och kvinnor födda i Sverige.

- När vi planerar åtgärderna för EU:s återhämtning efter coronapandemin måste vi både titta på skillnaderna mellan kvinnor och män men också specifikt på de utrikesfödda kvinnorna och deras förutsättningar att åter komma i arbete, säger jämställdhetsminister Märta Stenevi.

Syftet med det informella videomötet var att ge inspel till EU-kommissionens handlingsplan för genomförandet av principerna i den sociala pelaren. Den sociala pelaren utgörs av 20 principer som bland annat handlar om jämställdhet och lika möjligheter på arbetsmarknaden, goda arbetsvillkor och en inkluderande socialförsäkring. Under våren väntas även rådsslutsatser om covid-19-pandemins påverkan på jämställdheten.